
 
COPIA DI DETERMINAZIONE 

 

 
Numero   649   del 02-09-2019 

 
 

Oggetto:       ACQUISTO GILET D'EMERGENZA PER BAMBINI ISCRITTI AL 

SERVIZIO PEDIBUS - DETERMINA A CONTRARRE 

 

   

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI ALLA PERSONA 
 

PREMESSO 
- che in coincidenza dell’avvio dell’anno scolastico, il prossimo 16 settembre, partono 
anche i servizi  

ausiliari organizzati dal Comune, in particolare:  
- il servizio Pedibus: un servizio di accompagnamento a piedi dei bambini dal punto di 
partenza fino       
  alla scuola, su un percorso individuato in andata e in ritorno, con apposite fermate nei 
punti di    
  “raccolta”, tutti i giorni dal lunedì al venerdì. Il servizio  
- è rivolto ai bambini che frequentano la scuola primaria Dante Alighieri; 
- i bambini si devono far trovare alla fermata per loro più comoda indossando una 
pettorina ad alta    
 Visibilità (c.d. gilet d’emergenza); 
 
PRESO ATTO di quanto sopra si è ritenuto opportuno procedere ad un’indagine di 
mercato per l’acquisto di n. 100 “gilet d’emergenza” al fine di garantire il servizio di 
Pedibus in condizioni di massima sicurezza per i bambini;  
 
RICHIAMATO l’art. 36 comma 2 del D.Lgs. 50/2016, il quale stabilisce che per 
affidamenti di importo inferiore agli € 40.000,00 è consentito l’affidamento diretto, 
adeguatamente motivato, da parte del Responsabile del Procedimento; 
 
RICHIAMATO inoltre l’art. 1 comma 502 della Legge 28/12/2015 n. 208, in base al 
quale l’obbligo per le amministrazioni di procedere ad acquisti di beni e servizi 
esclusivamente tramite strumenti telematici non si applica per gli affidamenti sotto i 
1.000 euro; 
 
CONSIDERATO che a seguito dell’indagine svolta sono pervenuti n.2 preventivi 
ovvero: 

- Associazione Nazionale Italiana PIEDIBUS.IT, Via Camporese ,1- 35129 
Padova (PD), P.IVA 044030000286, preventivo 93/2019 del 21/08/2019 
Protocollo n. 19526, per un importo di €  349.50= più Iva 22% di € 76.89= per 
un totale di € 426.39= ; 

- Europromo di Paoli Francesca e C. SAS, con sede legale in Borgo San 
Lorenzo, Via della Fangosa n. 16, P.IVA/CF. 04901840480, preventivo del 



 

DETERMINAZIONI n. 649 del 02-09-2019 - pag 2- Comune di Borgo San Lorenzo 

27/08/2019 Prot. 19947, pari ad € 195,00= più IVA 22% di € 42.90= per un 
totale di € 237.90; 

 
ACCERTATA da parte del Responsabile del Procedimento la congruità dell’offerta 
rimessa dalla Europromo di Paoli Francesca e C. SAS; 
 
RITENUTO, pertanto e di conseguenza, di rivolgersi alla Europromo di Paoli 
Francesca e C. SAS, con sede legale in Borgo San Lorenzo, Via della Fangosa n. 16, 
P.IVA/CF. 04901840480, azienda con esperienza nella distribuzione, 
personalizzazione ed importazione di gadget, regalistica e abbigliamento, quindi in 
possesso dei requisiti tecnici richiesti per la fornitura in oggetto; 
 
CONSIDERATO che l’affidamento alla Europromo di Paoli Francesca e C. SAS è 
assoggettato a tutte le norme sulla tracciabilità dei pagamenti, come previste dall’art. 3 
della Legge 136/2010 e s.m.i. e che il relativo codice CIG è il seguente Z2E299BBAC; 
 
DATO ATTO che Europromo di Paoli Francesca e C. SAS di Borgo San Lorenzo: 
• ha adempiuto, ai sensi dell'art. 3 della L. n. 136/2010 e sue successive modifiche ed 
integrazioni, a garantire la piena tracciabilità dei flussi finanziari relativi alla presente 
concessione, utilizzando allo scopo un apposito conto corrente dedicato e assicurando 
il pieno rispetto delle regole stabilite dalla fonte normativa richiamata; 
• ha prodotto, a firma del legale rappresentante, la dichiarazione sostitutiva di 
certificazioni e dell’atto di notorietà relativa al possesso dei requisiti di ordine generale 
di cui all'art. 80 del D.Lgs. 50/2016; 
DATO ATTO: 
- che la presente determinazione costituisce determina a contrattare ai sensi dell’art. 
192 del D. Lgs. 267/2000; 
- che il contratto di affidamento della fornitura in oggetto sarà stipulato ai sensi dell’art. 
32 c. 14 del D.Lgs. 50/2016, per mezzo di corrispondenza, secondo l’uso 
commerciale; 
 

VISTO l'art. 147-bis, comma 1, del Testo Unico sugli Enti locali, approvato con decreto 
legislativo 18 agosto 2000, n. 267 — introdotto dall'art. 3, comma 1, lettera d), del 
decreto legge 10 ottobre 2012, n. 174, convertito con modificazione nella legge 7 
dicembre 2012, n. 213 - con riguardo al controllo preventivo sulla regolarità 
amministrativa e contabile, da esprimersi obbligatoriamente dal Responsabile di 
Servizio, attraverso apposito parere;  

 

VISTO l'art. 8, comma 3, inciso finale, del Regolamento comunale sui controlli interni, 
approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 6 del 10 gennaio 2013, 
immediatamente eseguibile; 

 

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 52 del   09/05/2019 con la quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (parte finanziaria) con relativa assegnazione 
ai responsabili dei Servizi delle risorse necessarie alla gestione degli esercizi 
2019/2020/2021, considerati nel bilancio finanziario di previsione; 
 
CONSIDERATO che il dirigente responsabile del servizio 3 è assente e che sostituto 
unico del dirigente, competente anche alla espressione del parere di regolarità 
tecnica, è stata nominata con determinazione n. 525 del 02/07/2019 la d.ssa Daniela 
Banchi; 
 
DATO ATTO dell’assenza del Responsabile ad interim del Servizio 3; 



 

DETERMINAZIONI n. 649 del 02-09-2019 - pag 3- Comune di Borgo San Lorenzo 

 

DETERMINA 
 

1 – DI APPROVARE il preventivo del 27/08/2019, Prot. 19947, della Europromo di 
Paoli Francesca e C. SAS, con sede legale in Borgo San Lorenzo, Via della Fangosa 
n. 16, P.IVA/CF. 04901840480, per la fornitura di n.100 “gilet d’emergenza” per i 
bambini iscritti al servizio di Pedibus;  
 
2 – DI AFFIDARE la fornitura di n. 100 gilet d’emergenza per i bambini iscritti al 
servizio di Pedibus, alla Europromo di Paoli Francesca e C. SAS, con sede legale in 
Borgo San Lorenzo, Via della Fangosa n. 16, P.IVA/CF. 04901840480, per l’importo di 
€ 195,00= più IVA pari € 42,90= per un totale di € 237,90=; 
 
3 -  DI IMPEGNARE la spesa suddetta di € 237,90= al Cap. 2973/ 0 “SPESE PER 

SCUOLE ELEMENTARI - ACQUISTO BENI ECONOMATO  ” – Codice di Bilancio 
04.02-1.03.01.02.007; 
 
4 – DI DARE ATTO che i dati di questa determinazione saranno pubblicati sul sito 
internet del Comune ai sensi dell’art. 1, comma 32, della L. 190/2012 (“anticorruzione”) 
e dell’art. 37 del D.Lgs. 33/2013 (“trasparenza”); 
 
5- DI DARE ATTO che ai sensi e per gli effetti della Legge n. 241/1990, responsabile 
della presente procedura e della sua esecuzione è la dr.ssa Daniela Banchi, 
Responsabile U.O. Attività educative culturali e sportive. 
 
 

 

 

 

 
 

 

Il Dirigente 

F.to  BANCHI DANIELA 



 

DETERMINAZIONI n. 649 del 02-09-2019 - pag 4- Comune di Borgo San Lorenzo 

 

Ufficio:     U.O. ATTIVITA' EDUCATIVE, CULTURALI E SPORTIVE  

 

 

DETERMINAZIONE  N.    649    DEL  02-09-19 

 

 

Oggetto:          ACQUISTO GILET D'EMERGENZA PER BAMBINI ISCRITTI AL 

SERVIZIO PEDIBUS - DETERMINA A CONTRARRE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PARERE favorevole di regolarità contabile e VISTO attestante la copertura finanziaria espressi sulla 

presente determinazione ai sensi degli artt. 147 bis e 151 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000. 

 

Importo Impegno di spesa €        237,90 

 

Lì 02-09-2019                                                                       Il Ragioniere 

 F.to MASOLINI ANTONELLA 

 

 

 

 



 

DETERMINAZIONI n. 649 del 02-09-2019 - pag 5- Comune di Borgo San Lorenzo 

 

 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Rep. Albo Pretorio Informatico n.  

 

La sottoscritta Responsabile della U.O. STAFF Segreteria, Affari Generali ed Organi Governo 

ATTESTA che in data odierna copia del presente atto viene affissa all’ Albo Pretorio Informatico ove 

resterà pubblicata per 15 giorni consecutivi dal                      al_________________________ 

 

Borgo San Lorenzo,            

                      LA RESPONSABILE 

                  U.O. STAFF Segreteria, Affari Generali ed Organi Governo 

                F.to Dott.ssa Lucia Gherardelli 

  

   

  

        

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

La sottoscritta Responsabile della U.O. STAFF Segreteria, Affari Generali ed Organi Governo 

CERTIFICA che copia del presente atto è stata affissa all’ Albo Pretorio Informatico per la pubblicazione 

nei termini sopra indicati 

 

Borgo San Lorenzo, 

             LA RESPONSABILE 

     U.O. STAFF Segreteria, Affari Generali ed Organi Governo 

            Dott.ssa Lucia Gherardelli 

 

 


